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(1)2018年 度の事業経過報告

第1号儀案 事業に関する事項 [事業報告書]

2018年 度  事 業 報 告 書

2018年 4月 1日 から2019年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人危機管理対策機構
1 事業の成果

国内外の災害危機管理に関する専門家、団体、組織のご協力を頂き、災害危機管理に関するノウハウをご提

供させていただきました。

調査研究事業としては、大阪北部地震、平成30年台風21号の視察、復興状況の経過調査を実施しました。

人材育成教育・訓練事業としては、大阪 ドームシティのエリア防災の取り組みとしてワークショップを実施

いたしました。

首都圏直下型地震、南海 トラフ巨大地震に対応した代替輸送訓練を実施し、災害時という環境下において、

いかにそれぞれの企業の事業を継続していくのかを考えました。

また、関西広域連合では、南海 トラフ地震の被害を想定して、SNSを活用、グーグルスプレッドを使っての

初めての試み、応援・受援のワークショップ、図上訓練、を実施いたしました。

このように会員の皆様に多大なるご協力を賜りながら、災害危機管理に関する普及 。啓発活動をすることが

できましたこと、深く感謝いたしております。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

定款
さ
事

に記載
れた
業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

① 調査研究事
業

被基地視笙
大阪北部地震の被災地
視察を実施しました。

2018年
4月 1 日

2019年
3月 31

日

大阪
2名

市民・企

業・自治

体・

ボランテ

イア

不 特 定
多数 132

被基地視笙
平成 30年台風第21
号の被災地視察を実施

しました。

2018年
4月 1日

2019年
3′月 31

日

大阪

奈良
2名

市民・企

業・自治

体・

ボランテ

イア

不 特 定
多数

148

④人材育成教
育・訓練事業

災害発生時の行動指針
の検討等ワークショッ
プを実施しました。

2018年
4月 1日

2019 年

3 月 31
日

大阪 3名

市民・企

業・自治

体・

ボランテ

イア

不 特 定
多数

279

地震対応訓速2実施

地震を想定したワーク

ショップ、図上訓練を実

施しました。

2018年
4月 1日

2019 年

3 月 31
日

兵庫県
30名
程度

市民・企

業・自治

体・

ボランテ

イア

不 特 定
多数

2,153

合計
不 特 定

多数
2,712

(2)その他の事業  なし

防災。危機萱理



書式第 13号 (法第 28条関係 )

平成30年度 活動計算書 (その他事業が生登場合)

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 危機管理対策機構

:単位 :円
.

金   ロ 小 ‖・ 合 計

1

正会員受取会費
賛助会員受取会費

受取寄附金
施設等受入評価益

●

受取補助金

4
事業収益

5
受取利息

700,000
70(,.(XЮ

0

0

9.2:9.098
9,219,098

62

62

9.9:9.16`

1

2

常

(1)人件■
給料手当
役員報酬
退職給付費用
福利厚生費

0

(2)その他経員
荷造運賃
会議費
旅費交通費
通信費
消耗品費
車両費
地代家賃
支払報酬料
雑費

2,738
23,797

817.587
165,357
27,008
5,520

59,400
1,609,479

1.240

2,712,126

2.712.126

(1)人件■
役員報酬
給料手当
法定福利費
福利厚生費

2,544,277
1,178,184

3.722.461

(2)その他饉■
荷造運賃
広告宣伝費
通信費
消耗品費
事務用品費
支払手数料
車両費
地代家賃
リース料
減価償却費
雑費

13,945
43.200

845,794
103,404
21,784

665,610
15,540

1,372.000
394,640
61.612
16.023

3.553.552
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

平成 30年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 危機管理対策機構

102,688

(2

4

2

の

６

〉

(1 ) 形

工具器具備品

(3) そ の

６

・
現金預金
未収入金

200,000
125,000

敷金

差入保証金

20,922.137

20.922.137

102.688

325.000

427.688

【A】 資 産 合 計 ①+② 21,349,825
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書式第 17号 (法第 28条関係 )

平成30年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 危機管理対策機構

金

16,859,469

4,062,668
関西広域連合 4,062.668

(1

102.688

200,000

125,000保証金

の3)

現金預金
手元現金
普通預金
普通預金

16,775,958
72,490

11,021

三井住友銀行
三菱WJ銀行

工具器具備品
レッンノー ト

敷金
敷金

20.922.137

102,688

200,000

125,000

427_側

21.349,825【A】 資 産 合 計 ①+②

200,000
20(),αЮ仮受金

aЮ』田

2∞.000【B-1】 負 債 合 計 ③+④

21.149,825【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【曰-1】
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平成 30年度 年間役員名簿

平成 30年 4月 1日 ～平成 31年 3月 31日

特定非営利活動法人危機管理対策機構

役 名

(フ リガナ)

氏  名 住 所 又 は 居 所 就任期間

報酬を受

けた期間

理事 タニガワ イサム

谷川 勇

平成30年4月 1日 ～

平成31年 3月 31日

な し

理事 タニガワ マサキ

谷川 雅輝

平成30年4月 1日 ～

平成31年 3月 31日

な し

理事 オザキ タロウ

尾崎 太郎

平成30年4月 1日 ～

平成31年3月 31日

な し

理事 ムラマツ ヒロアキ

村松 廣昭

平成30年4月 1日 ～

平成31年3月 31日

な し

理 事 ハシモ ト ヨシマサ

橋本 佳征

平成30年4月 1日 ～

平成31年3月 31日

な し

理事 マエカワ コウイチ

前川 浩一
平成30年4月 1日 ～

平成31年3月 31日

な し

監事 ヨシタニ ユウキ

吉谷 結紀

平成30年4月 1日 ～

平成31年3月 31日

な し



社員のうち 10人以上の者の名簿

平成 31年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人危機管理対策機構

氏名 会社名・住所

1
谷川 勇

2
谷川 雅輝

3
尾崎 太郎

4
村松 廣昭

5
橋本 佳征

6
前川 浩一

7
吉谷 結紀

8
谷川 久治

9 杉田 友子

10 橋本 佳美


